mercationibus eorum et sine, tam pcr mare, quam per terram.

Kt quod sit in eorum libertate eundi, standi et redeundi, emencli

et uendendi sine aliquo impedimento uel dampno, sinc aliquo

datio, teloneo
1

) uel pedagio, comerclo, scallatico et omni alio

datio; ita tamcn, quod dicti Veneti, de quacunque parte uene-

rint ad lmperium nostrum, in omnibus terris Imperii nostri, ubi

portum facere uoluerint, teneantur iurare comerclarijs Imperij

nostri siue officialibus, si requisiti fuerint, quod mcrcationes,

quas habent, omnes et auere sint Venetorum. Kt si mercatio-

nes forinsecorum habuerint, quod eas manifestabunt eisdem.

Kt quod Veneti possint uendere et emere cuique homini et

quibuscunque hominibus et a quocunquc et a quibuscunquc

uoluerint, tam Latinis, quam Grecis, quam etiam quibuscunque

alijs, libere ct absolute. Kt ctiam,si acciderit, (quod) per comer-

clarios aut ofliciales Imperij nostri aliquid auferri*) ab aliquo

Veneto in aliqua parte Imperij nostri pro aliqua dictarum occa-

sione, quod Imperium nostrum faciet satisfieri, quod ablatum
3

)

fuerit Veneto, de vestiario nostro aut aliunde
4

), unde fuerit de

uoluntate nostra. Kt quod de Venetis et qui pro Venctis se

tenent et distinguuntur'), credatur uerbo Daiuli uel aliorum

Rectorum, qui pro Venetis erunt in Imperio, si de aliquo pre-

dictorum Venetorum, et qui pro Venetis se tenent et distin-

guuntur, fuerit aliquod dubium. Dux autem et comune Vene-

cie teneautur auferre sacramentum a Ikiulo seu Rectore siue

Rectoribus, ucnturo seu uenturis ad terras Impcrij nostri, et

ponere in eorum commissionibus, quod debeant dicere uerita-

tem nostro Imperio, hijs ct qui pro nobis fuerint, et quod

dicent ueritatem de Venctis, et qui pro Venetis se distinguunt.

') (holomeo aulogr. et LA.
3
) a u f f. autogr.

3
) a b la ctuni l,A.

*) aliumdc autogr.

ft

) distringunttir L\.; sie etiani

postca.
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Item occasione frankicie
1

) Venetorum, quam habent in

terra Imperij nostri, non imponet uel imponi faciet nec per-

mittet imponi Imperium nostrum dacium aliquod uel grauamcn

alicui Greco uel Latino uel alicui persone in aliqua partc uel

terra Imperij nostri, ullo modo ucl ingenio, quod sit in aliquo

eontra frankicia
2
) Venetorum.

1 1 e m non impediet nostrum Imperium nec impediri faciet

sliquos Venetos, uenientes ad terras Imperij nostri, quin
3

) pos-

sint, cum eis expedierit uel uoluerint*), emere uel emi facere

antennas, temones, lignamen et altera
6
) neccessaria pro eorum

nauigijs in terra Imperij nostri.

Item, quod faciet Imperium nostrum restitui
6
) secundum

formam prime treuge Venetis disrobatis, quibus non est satis-

factum de robarijs et dampnis eis illatis per homines Imperij

nostri a tempore, quo treuga incepit, usque nunc, et hoc, quod

dicimus de ablatis comerclijs per homines Imperij nostri ; tamen

secundum eundem modum restituere debeant
7

) Veneti secun-

dum formam ipsius prime treuge ad homines et partem Imperij

nostri , quicquid uidebitur, quod fuerint dampnificati per Vene-

tos et partem ipsorum a tempore , quo treuga facta fuit usquc

nunc
8
).

Item, si aliquis Venetus morietur in terris Imperij nostri,

testatus uel intestatus, quod bona et res ipsius possint et dcbeant

intromitti et saluari et dispensari
9

) per Daiulum siue Rectorem

Venetorum, siue per Venetos, qui reperti fuerint in illo loco,

sine aliquo impedimento ab Imperio nostro et ab hominibus

nostri Imperij exinde faciendo. Et si Venetus
10
) uel Veneti ihi

') franchicie LA.

*) fraochicia LA.
z
) q n i m LA.

%
) voluerit LA.

*) alter» in autogr.. ut vidctur.

Forsan alia scriptinn fucrat.

•) restitui om. LA.

') debeat LA.
B
) numero (ut videlur) LA.

') etdispensari LA., supra scri-

bens salvari et exin.
t9
) Venctus vcl om. autogr.
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non fuerint, quod predicta per nostrum Impcrium uel per eos,

qui pro nostro Imperio fuerint, ibi debeant ') intromitti et sal-

uari, et exinde debea(n)t fieri, secundum quod illustriDuci uide-

bitur, uel illis, qui fuerint pro Venetis.

Item, si acciderit, quod nolit Deus, naufragium pati
2

)

aliquem Veuetum uel Venetos cum naui sua uel ligno seu alio-

rum forinsecorum , res eorum salue erunt et habebunt adiuto-

rium ab hominibus nostri Imperij ad recuperandum res eorum.

Item, quod habeant libertatem Veneti cmere frumentum,

et extrahere ipsum de Imperio nostro cum nauibus eorum seu

lignis aut forinsecorum, et quocunque uoluerint, portare fru-

mentum, excepto ad terras inimicorum nostri Imperij, quando-

cunque
3
) centum modia frumenti ualuerint yperperos*) centum

et infra. Et si ultra ualerent, non possint extrahere frumentum

de Imperio nostro sine licentia; et si augmentaretur modius,

debeat esse secundum rationem augmentationis.

Similiter, si aliquis Venetus uel Veneti uenerint
5

) a Mari

Maiori cum naui uel ligno, uel Veneti
6

) quam forensis
7
), cum

frumento uel blado, quod possint ire cum ligno ipso uel foren-

secorum et frumento seu alio blado libere et sine contradictione